
Liste  des  clubs  VTT  FSGT

La FSGT, une  Fédération Sportive  engagée !

Composition  bureau  commission  VTT  2017
PRESIDENT : Jean-Jacques CADALEN / jean-jacques.cadalen@wanadoo.fr

SECRETAIRE : Myriam SAVINA / myriam.savina@gmail.com
TRESORIER : Sébastien LE BIHAN / lebihan.sebastien@orange.fr
RESPONSABLE PAB ADULTES ET VETETHLONS : Hervé TREGUER /

hervetreguer@free.fr
RESPONSABLE PAB JEUNES : Ludo BERDER / famille.berder@free.fr

RESPONSABLE RANDONNEES: Hubert Croguennoc / hubert.croguennoc@orange.fr                                                                                       

ABERS VTT LE DROFF Joël 06 79 97 97 83 joel.ledroff@wanadoo.fr
A MI-CHEMIN LE BRIS Ernest 06 31 44 00 19 ernest.le-bris@wanadoo.fr
AC GOUESNOU MEVEL Jean-Marc 06 87 21 45 86 jeanmarc.mevel29@orange.fr
AC LEONARDE COMPETITION LIRZIN Thierry 06 43 69 45 69 thierry.lirzin@orange.fr
AC PLOUEDERN REFLOCH François 06 04 09 75 72 f.refloch@free.fr
AL DE GUIPAVAS CALVAR Gilbert 02 98 84 66 37 alvar.g@orange.fr
AL PLOUZANE VTT CROGUENNOC Hubert 02 98 05 01 66 hubert.croguennoc@orange.fr
ALL BREIZH VTT HELLO Olivier 06 80 98 17 04 olivier.hello@wanadoo.fr
AS PLOUGUIN PRIGENT Gilbert 06 78 28 00 51 heleneetgilbert.prigent@orange.fr
BODILIS VTT AVENTURE CLOAREC Ronan 06 77 45 85 36 ronan.cloarec@xankom.net
CARHAIX VTT CLUB PARIS Alain 06 67 00 41 67 alain.lannig@orange.fr
CC BOHARS BRIAND Christophe 06 21 90 08 78 contact@cycloclubbohars.org
CC BOURG-BLANC LE HIR Armand 06 08 63 09 88 armandlehir@wanadoo,fr
CC DES ABERS HELIES Kevin 06 07 63 57 97 helies.kevin@gmail.com
CC ERGUE GABERIC L'HOSTIS Romain 06 74 53 01 81 sunsplash29@hotmail.fr

CC St DIVY CORNEC Eric
02 98 83 78 24
06 01 92 35 19

nocema29@gmail.com

COAT-MEAL VTT LE BARS Thierry 06 71 01 09 75 thierrycoatmealvtt@gmail.com
CYCLO ET VTT PLEUMEUROIS LE MENEZ Daniel 06 32 00 23 39 vtt.pb@orange.fr
EC LANDERNEAU CANN Bernard 06 07 18 63 13 bernard.cann29@gmail.com
EC RENANAISE PERROT Marc 02 98 84 23 08 mrcperrot29@gmail.com
EC PLESTIN BOILEAU Frédéric 06 25 22 85 73 frédéric.boileau642@orange.fr
GC KERHUON CROGUENNEC Maxime 06 47 18 01 36 gckerhuonnais@gmail.com
GUILERS VTT NATURE CADALEN Jean-Jacques 06 65 38 61 70 jean-jacques.cadalen@wanadoo.fr
HERMINE BIKE CREW DOUGNON Fabien 06 80 32 89 57 boonty29@gmail.com
LA PETITE REINE PLOURINOISE PELLEN Jérôme 06 71 81 25 06 lelabou29@gmail.com
LANDIVISIENNE CYCLISTE TROADEC David 06 95 24 23 50 aramid@live.fr

LANDUDAL VTT BEUGUEL Marc
02 98 57 99 67
06 87 92 76 62

marc.beuguel@wanadoo.fr

LOCMARIA VELO CLUB GUENEUGUES Philippe 06 81 61 55 98 philippe.gueneugues@wanadoo.fr
LA ROCHE VTT LE BOT Frédéric 02 98 85 22 59 flebot29800@gmail.com

MILIZAC VTT LOISIRS TREGUER Hervé
02 98 32 12 64
06 50 67 88 25

hervetreguer@free.fr

MLC ARREE SPORT DUIGOU Serge 06 20 64 35 46 sergeduigou@yahoo.fr
NATURVAN – ST URBAIN COSTIOU Gwenaël 06 64 80 59 73 gwenael.costiou@neuf.fr
PLOUGASTEL SPORTS NATURE LE BRIS Sylvain 06 68 47 26 57 sylvtt29@hotmail.fr
RDF GOUEZEC LE FOULER Sébastien 06 11 63 43 78 ruyen@outlook.fr
ROCH TOUL VTT LE GUEN Alexandre 06 30 03 05 84 alexleguen1975@live.com
ROUE D'OR BEGARROISE GOGAIL Aurélie 06 27 27 03 93 gogail.pichouron@orange.fr
SILL ENTREPRISE SPORT LE GOFF Alain 06 83 75 84 27 alain.legoff72@orange.fr

ST RENAN IROISE VELO LE RU Bruno
02 98 38 32 59
06 70 14 48 30

bruno.leru29@gmail.com

TEAM ARMORIQUE LE MOINE Jean-Matthieu 06 30 69 47 24 jimdanger@ymail.com

TEAM TRECOBAT.FR POULIQUEN Erwann
02 98 83 77 43
06 11 86 23 23

pouliquen.erwann@gmail

TEAM OXYGENE 
PLOUDAL PORTSALL

LE CORRE Sébastien 06 01 84 60 72 sebastienlecorre@neuf.fr

UC CARHAIX COLCANAP David
02 96 21 59 94
06 62 23 59 68 

david.colcanap@wanadoo.fr

UC PAYS DE MORLAIX ROUDOT Michel 06 11 45 44 27 mroudot@sfr.fr
VC LANNILIS MOUDEN Stéphane 06 82 35 65 94 stephanemouden@gmail.fr
VC LE FOLGOËT JACQ Odile 06 51 02 22 82 odile.jacq@free.fr
VS PLABENNEC GROSEIL Stéphanie 06 09 40 96 05 vsp-vtt@laposte.net
VS PLOUNEVENTER CANN Fabrice 06 08 86 12 95 velosportplouneventer@gmail.com
VTT CLUB SPEZETOIS LE CAM Jean-Noël 06 87 42 58 87 lecamandco@orange.fr

CLUB CORRESPONDANT         TEL. E-MAIL

Décris-moi  la  FSGT
La Fédération Sportive et Gymnique
du Travail…
Ca vous dit quelque chose ? …. Jamais
entendu parler ? …. Un vague souvenir
peut être !

UNE FEDERATION SPORTIVE NATIO-
NALE : 
- Qui mobilise 260 000 pratiquants, 
- Qui fédère 4 300 associations sportives
locales et d’entreprises

- Qui organise près de 75 activités spor-
tives différentes

- Qui est présente dans 70 départements
français

- Qui coopère avec 35 autres fédérations
dans le monde

La FSGT est agréée par le Ministère de
la Jeunesse des Sports et de la Vie As-
sociative  (MJSVA). Elle est membre du
Comité National Olympique et Sportif
Français (CNOSF) en tant que Fédéra-
tion affinitaire et multisports. Elle est affi-
liée (et membre du Comité Exécutif) à la
Confédération Sportive Internationale du
Travail (CSIT).
Une fédération d’éducation populaire, …
… qui s’appuie sur un bénévolat militant,
pour développer un sport associatif tout
au long de la vie, accessible à toute la po-
pulation, notamment aux milieux les plus
populaires et en difficultés sociales.
La FSGT est membre du Conseil National
des Associations de Jeunesse et d’Edu-
cation Populaire (CNAJEP).
Au sein du mouvement sportif, on peut pra-
tiquer à la FSGT par hasard. Mais faire le
choix de la FSGT, c’est faire le choix :
- De compétitions éducatives (où l’on

cherche vraiment à  progresser ensem-
ble)

- De formations sur le tas (où l’on part de
son expérience sur le terrain pour se
former)

- D’innovations (qui visent à adapter le
sport aux pratiquants)

- De solidarités (sans oublier personne)

Fédération d’éducation
populaire
Les dirigeants des clubs, des commissions
et des comités sont en général des prati-
quants. Ils connaissent le terrain et côtoient
régulièrement les sportifs. 
Tous les pratiquants sont respectés à leur
niveau. Il n’y a pas de prix en argent. L’ob-
jectif n’est pas de privilégier une élite mais
de développer l’accessibilité des sports pour
tous. 

Le VTT à la FSGT du 
Finistère
Ce sont environ 905 licenciés répartis
dans 45 clubs du nord au sud. Le comité
du Finistère, à Brest, a un rôle d’informa-
tion, de formation et d’administration 
(licences).

La commission VTT est l’émanation des
clubs (par élection en assemblée géné-
rale des clubs). Son bureau est chargé de
faire un calendrier annuel harmonieux
des randonnées, rencontres jeunes,
raids, vétathlons, Xcountry, 3h, 6h et 24h
VTT. Il organise les challenges Penn ar
Bed VTT (règlements, classements), 
assure les bonnes organisations des
championnats et les déplacements au 
national. Il remet des récompenses pour
les challenges, les championnats et les
randonnées. Pour subvenir à ces frais, 
il reçoit une participation de tous les
clubs ainsi qu’une aide du comité. 

Renseigne m ents
FSGT COMITE 29 : 

31 rue du Cdt Drogou / 29200 BREST
Tél. 02 98 47 07 07 / Fax 02 98 47 18 18

E-mail : comite@sportfsgt29.asso.fr
Site Internet du Comité : www.29.fsgt.org  

Site Internet spécial vélo :
www.29.fsgt.org 

FSGT DEPLIANT DEC.2016 MODIF_Mise en page 1  20/12/16  16:57  Page1



Penn Ar Bed CHAMPIONNAT

6H VTT24H VTT Vétathlon 3H A L'AMERICAINE

XC : X-Country (course VTT)
PAB ou Penn Ar Bed VTT CUP : challenge annuel de courses X-Country
Penn Ar Bed VTT Jeunes : challenge annuel de rencontres de jeunes vété-
tistes ( 6 à 16 ans)

Vétathlon : course à pieds puis VTT soit en individuel soit en duo
24h VTT : course VTT de 24h en équipes
6H VTT (en solo ou en équipe)
3h00 à l'Américaine : 3h00 en Duo

Vacances scolaires Jour férié Uniquement 
pour les enfants

JOUR DATE LIEU CLUB GENRE                                                                                                          HEURE CONTACT TELEPHONE
dimanche 15 janvier GUILERS GUILERS VTT NATURE RANDONNEE VTT 8H30 Jean-Jacques CADALEN 06.65.38.61.70
dimanche 29 janvier ST RENAN ST RENAN IROISE VÉLO RANDONNÉE VTT + MARCHE « An Dro Iroise » 8H00 Bruno LE RU 06.70.14.48.30 
dimanche 5 février BREST « SAINT-MARC » FSGT 29 FESTI’SPORTS 13H30 FSGT 29 02.98.47.07.07
dimanche 12 février LE FOLGOËT VC LE FOLGOËT RANDONNEE VTT 8H30 Odile JACQ 06.51.02.22.82
dimanche 26 février PLOUNEOUR MENEZ A MI CHEMINS RANDONNÉE VTT + MARCHE « La Printanière » 8H00 Jean Paul DUBOS 06. 81.27.84.44
dimanche 5 mars LANDIVISIAU LANDIVISIENNE CYCLISTE RANDONNEE VTT et PEDESTRE « La Landivisienne » 8H00 David TROADEC 06.95.24.23.50
dimanche 12 mars PLOURIN PETITE REINE PLOURINOISE RANDONNEE VTT + MARCHE 8H00 Jérome PELLEN 06.71.81.25.06
dimanche 12 mars LANDUDAL LANDUDAL VTT PAB JEUNES N°1 ET ADULTES N°1 9H00 Marc BEUGUEL 06.87.92.76.62
dimanche 19 mars PLOUNÉVENTER VS PLOUNÉVENTER RANDONNÉE VTT 8H00 Fabrice CANN 06.08.86.12.95 
dimanche 26 mars SAINT-RENAN ENTENTE CYCLISTE RENANAISE RANDONNEE VTT + MARCHE 8H00 Marc PERROT 02.98.84.23.08
dimanche 26-mars DIRINON EC LANDERNEAU PAB JEUNES N°2 14H00 Bernard CANN 06.07.18.63.13
dimanche 2 avril SAINT DIVY CC ST DIVY RANDONNEE VTT 7H30 Eric CORNEC 06.01.92.35.19
samedi 8 avril PLESTIN EC PLESTIN PAB JEUNES N°3 13H30 Frédéric BOILEAU 06.25.22.85.73
samedi 22 avril PLOUDALMEZEAU TEAM OXYGENE PLOUDAL PORTSALL PAB JEUNES N°4 13H30 Stéphane RICHARD 06.24 .79.25.94
samedi 29 avril MILIZAC MILIZAC VTT LOISIRS PAB JEUNES N°5 13H30 Hervé TREGUER 06.50.67.88.25
dimanche 30 avril COAT-MEAL COAT-MEAL VTT RANDONNEE VTT + MARCHE 8H00 Thierry LE BARS 06.71.01.09.75
dimanche 7 mai SAINT-POL-DE-LEON AC LEONARDE RANDONNEE VTT + TRAIL « La Kreisker » 8H00 Thierry LIRZIN 06.43.69.45.69
dimanche 7 mai LANDUDAL LANDUDAL VTT RANDONNEE VTT 7H30 Marc BEUGUEL 06.87.92.76.62
dimanche 7 mai ST RENAN ST RENAN IROISE VÉLO CHAMPIONNAT DU FINISTÈRE VTT FSGT + PAB JEUNES N°6 ET ADULTES N°2 10H00 Bruno LE RU 06.70.14.48.30 
lundi 8 mai BREST KERALLAN POMPIERS POUR LE SOUFFLE RANDONNEE VTT « Mucopompiers 2017 » 8H30 Sébastien SALAUN 06.22.59.01.12
samedi 13 mai PLOUZANÉ AL PLOUZANÉ VTT PAB ADULTES N°3 14H00 Hubert CROGUENNOC 02.98.05.01.66
dimanche 14 mai PLOUDALMEZEAU TEAM OXYGENE PLOUDAL PORTSALL RANDONNÉ VTT+ MARCHE 8H00 Sébastien LE CORRE 06.01.84.60.72
samedi 20 mai ST RENAN ST RENAN IROISE VÉLO COURSE A L’AMERICAINE 3H EN DUO 14H00 Bruno LE RU 06.70.14.48.30
dimanche 21 mai MILIZAC MILIZAC VTT LOISIRS RANDONNEE RAID VTT « La Milzigzac» 7H00 Hervé TREGUER 06.50.67.88.25
samedi 27 mai GUILERS GUILERS VTT NATURE 24H VTT « LA CHOUETTE GUILERIENNE » 17ème édition 15H00 Jean-Jacques CADALEN 06.65.38.61.70
dimanche 28 mai GUILERS GUILERS VTT NATURE 24H VTT « LA CHOUETTE GUILERIENNE » 17ème édition 15H00 Jean-Jacques CADALEN 06.65.38.61.70
dimanche 4 juin PLOUHA LANVOLLON EC PLOUHA LANVOLLON CHAMPIONNAT DE BRETAGNE VTT FSGT 9H00 Patrick TEFFO 06.19.99.39.67
lundi 5 juin PLOUZANÉ AL PLOUZANÉ VTT RANDONNEE VTT 7H30 Hubert CROGUENNOC 02.98.05.01.66
samedi 17 juin BOURG-BLANC CC BOURG-BLANC PAB JEUNES N°7 ET ADULTES N°4 13H00 Armand LE HIR 06.08.63.09.88
dimanche 18 juin PLOUVIEN BOURG SILL SPORT ENTREPRISE RANDONNEE VTT + CYCLO + MARCHE 8H30 Alain LE GOFF 06.83.75.84.27
samedi 24 juin PLABENNEC VSPLABENNEC FINALE PAB JEUNES N°8 ET ADULTES N°5 12H00 Stéphanie GROSEIL 06.09.40.96.05
dimanche 25 juin GUIPAVAS GUIP’VTT RANDONNÉE VTT 7H30 Gilbert CALVAR 06.37.78.30.36
dimanche 25 juin SPEZET CLUB VTT SPÉZÉTOIS RANDONNÉE VTT +  MARCHE « Roch de Toullaëron » 7H30 Jean-Pierre CASTEL 06.66.00.19.95
samedi 1 juillet CARHAIX CARHAIX VTT 6H VTT (en solo ou en équipe) 12H00 Alain PARIS 06.67.00.41.67
samedi 8 juillet GUILERS «  FORT DE PENFELD » GUILERS VTT NATURE CHAMPIONNAT NATIONAL VTT FSGT Jean-Jacques CADALEN 06.65.38.61.70
dimanche 9 juillet GUILERS «  FORT DE PENFELD » GUILERS VTT NATURE CHAMPIONNAT NATIONAL VTT FSGT Jean-Jacques CADALEN 06.65.38.61.70
mardi 15 août LANDEDA ABERS VTT RANDONNEE VTT 7H30 Joël LE DROFF 06.79.97.97.83
dimanche 20 août BOURG-BLANC CC BOURG-BLANC RANDONNEE VTT 8H00 Armand LE HIR 06.08.63.09.88
samedi 2 septembre PLABENNEC VS PLABENNEC VETATHLON 14H00 Stephanie GROSEIL 06.09.40.96.05
dimanche 3 septembre BODILIS BODILIS VTT AVENTURE RANDONNE VTT + TRAIL + MARCHE « La Bodilisienne » 7H00 Ronan CLOAREC 06.77.45.85.36
samedi 16 septembre MILIZAC MILIZAC VTT 6H VTT (solo,à 2 ou à 3 en relais) 10H00 Herve TREGUER 06.50.67.88.25
dimanche 17 septembre PLOUARZEL ST RENAN IROISE VÉLO RANDONNEE VTT « Manche Atlantique VTT » + MARCHE 8H00 Bruno LE RU 06.70.14.48.30
dimanche 24 septembre GUILERS « FORT DE PENFELD » GUILERS VTT NATURE RANDONNEE VTT « 3ème édition Tro Bro Gwiler » 8H00 Jean-Jacques CADALEN 06.65.38.61.70
dimanche 1 octobre BOHARS CLUB CYCLOTOURISTE DE BOHARS RANDONNNEE VTT 8H00 Christophe BRIAND 06.21.90.08.78
samedi 7 octobre ERGUÉ GABERIC CLUB CYCLISTE D’ERGUÉ GABERIC VÉTATHLON 14H30 Romain L’HOSTIS 06.74.53.01.81
dimanche 8 octobre LA ROCHE MAURICE LA ROCHE VTT RANDONNE VTT + MARCHE + CYCLO 6H30 Frédéric LE BOT 02.98.85.22.59
dimanche 15 octobre PLEUMEUR-BODOU CYCLOS ET VTT PLEUMEUROIS RANDONNEE VTT + VTC + CYCLO + MARCHE 8H45 Daniel LE MÉNEZ 06.32.00.23.39
dimanche 29 octobre PLOUGUIN AS PLOUGUIN RANDONNEE VTT 8H00 Gilbert PRIGENT 06.74.32.69.68
samedi 11 novembre GOUESNOU AC GOUESNOU RANDONNEE VTT 8H00 Jean-Marc MEVEL 06.87.21.45.86
samedi 18 novembre LE RELECQ-KERHUON GC KERHUON SALON DU CYCLE 8H00 Maxime CROGUENNEC 06.47.18.01.36
dimanche 19 novembre LE RELECQ-KERHUON GC KERHUON SALON DU CYCLE + RANDONNEE VTT « Salon du Cycle » 8H00 Maxime CROGUENNEC 06.47.18.01.36
dimanche 26 novembre PLABENNEC VS PLABENNEC RANDONNE VTT + MARCHE 8H00 Stephanie GROSEIL 06.09.40.96.05
vendredi 1 décembre MILIZAC MILIZAC VTT LOISIRS RANDONNEE VTT NOCTURNE TELETHON 19H00 Herve TREGUER 06.50.67.88.25
dimanche 10 décembre LOC MARIA PLOUZANE LOCMARIA VELO CLUB RANDONNÉE VTT 8H30 Philippe GUENEUGUES 06.81.61.55.98
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